Bertoltus Brecht auctor huius comoediae quoddam culmen ironîae assequitur ibi, ubi 
maritum illius excetrae inducit fabulam a Bertolto ipso scriptam („Baal“) gravissimê 
vituperantem necnon patrem sponsae insulsum parumque paternis moribus 
insignem, qui abundê praedicat convictum Germanorum familiarem:    

AMICUS: Exorta est quaedam simultas. Nonne aliquid canam citharâ?  
SPONSUS: Nonne es fatigatus? 
AMICUS: Quare? 
SPONSUS: Saltando et bibendo. Nonne labôras e stomacho? 
AMICUS: Non laboro e stomacho. 
SPONSUS: At soles sumere natrium bicarbônicum.  
AMICUS: Tamen non aegroto.  
SPONSUS: Ah, curavi tantum, an rectê valeres. 
AMICUS: Gratias tibi ago. Sed non sum fatigatus. 
  Pausa. 
IUVENIS: Tun’ quoque in theatro spectasti fabulam „Baal“? 
MARITUS: Spectavi. Est fabula spurcissima. 
IUVENIS: Licet sit. Sed inest quaedam vis.  
MARITUS: Ergo est spurcitia violenta. Quae est peior quam infirma. Si qui auctor 
habet ingenium spurcitias scribendi, ideone excusandus est? Tu utinam ne aspectes 
tales fabulas!  
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  Silentium. 
PATER: Apud auctores modernos tam prâvê inquînâtur convîctus familiae. At hôc 
ipsô nihil melius habemus nos Germani.  
AMICUS: Sânê hŏc vêrum est.  
  Pausa.  

Cum ipse iam viderim hanc comoediam a studentibus actam, bene scio, quantam 
habeat vim comicam. Itaque plurimum tibi commendo, cara magistra, care magister, 
ut hanc fabulam Latinê redditam cûrês in scholâ vestrâ agendam. Crede mihi, 
discipuli vividissimâ hac Latinitate perfructi gratias tibi agent!  
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1.3  TESTAMENTUM REYNERI BERLBYN  

Textus huic disco compacto inustus originaliter anno 1421 litteris cursivis inscriptus 
erat chartae pergamenae. Anno 1983 mandatu Doctoris Ernesti Duve 
Hammaburgensis litteras, quae non ita faciles lectu sunt, explicavi textumque 
theodisce reddidi. Idem textus est testamentum vĭri cuiusdam nomine Reyneri 
Berlbyn anno 1421 in Vestfaliâ scriptum. Ex eodem apparet, illâ aetate qualis fuerit 
usus Latinitatis officialis. Formae verborum, quae differunt ab aureâ Latinitate, in 
adnotationibus explicabuntur. Numeri uncinis inclusi spectant ad lineas originales 
chartae pergamenae.  

 Ecce initium huius scripti extraordinarii, quo cuiusdam Germani saeculi quinti decima 
ultima voluntas iuridicis verbis subtilissimis exprimitur:  

(1)In nomine Domini Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo 
vicesimo primo indictione quarta decima die vero (?) vicesima octava mensis 
septembris hor(arum)(2) primarum vel quasi pontificatus sanctissimi in Christo patris 
et domini nomine Martini divina providencia pape Quinti anno quarto in mei notarii 
publici testiumque infrascriptorum(3) ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum 
presencia personaliter constitutus discretus v(ir) n(omine)  R e y n e r u s  B e r l b y 
n opidanus opidi nostri  B o c h o l t  monasteriensis diocesis Ammadu’tens ut 
asseruit(4) quod vite sue terminum quisque penitus ignorat quodque nihil cercius 
morte nihilque incercius hora eiusdem existit consideransque eciam et perpendens 
salubrem ammonicionem prophete(5) dicentis: Dispone domui tue, quia morieris -